¹ F. ἐσχάτων. ² F. ἀνθρώπων. ³ Matth. xxvi, 15. ⁴ Marc. xiv, 44. ⁵ ibid. 45. ⁶ Isa. xxi, 13. ⁷ Gen. iv, 9. ⁸ Job i, 9. ⁹ Gen. iii, 4, 5. ¹⁰ Gen.

15. ¹¹ Marc. xiv, 44. ¹² ibid. 45. ¹³ Isa. xxi, 13. ¹⁴ Joan. ii, 11; iii, 12. ¹⁵ Matth. xxiii, 35.

omni perturbatione Deus. Sed iram more hominum exercere dicitur, non ullo sensu doloris affectus, nec iracundia superatus. Imo vero quantopere ea vacet hoc ipso declaratur, quod futurum iudicium, ac iustissimam animadversionem denuntiat, ut se commotionis omnis expertem esse demonstret. Hoc igitur futurorum præscia Scriptura significat, uti cautiores nos reidat ac condoceriat, ne inexpiabilem Dei in offensionem incurramus quæ non perturbatione definitur ulla, nec velut vicio ac succumbenti accidit; sed hominibus iis quos scelorum

VII. Idem et de crucis supplicio cogitare debemus. Non enim propterea quod ita fore Scriptura prædixit, Christus aut in crucem a Judæis est actus, aut a Juda proditus: sed quod et proditurus eum Judas esset, et in crucem acturi Judæi, ob id tam in Vetere Testamento Scriptura, quam in Evangelio Dominus ipse futurum aliquando pronuntiavit. Quamobrem non ex certa singularis illius beneficii scientia quod in mundum ex eo derivaret Dominum Judas prodidit, ut illi mentiuntur; sed ita potius ut et suum esse Dominum sciverit, et quam id ipsum mundo salutare esset ignorarit. Fieri potest is ut salutis hominum curam gerat, qui ab ipso-
 dem Salvatore perditionis filius appellatus fuerit; et illud audierit? *Bonum ei erat, si natus non fuisset homo ille*; item: *Anice, ad quid venisti?* et, *Unus ex vobis me traditurus est*; et, *Qui manducat mecum panem, levavit contra me calcaneum*, ut e Psalorum libro Evangelium expressit. Item: *Væ ei per quem Filius hominis tradetur*. Etenim Judas hæc in se comprobavit omnia, atque et laudatorum suorum et suamet ipse deentiam vel invitus ostendit. Nam posteaquam tamen triginta illos argenteos accepit, pœnitentia ductus pecuniam illam restituit, tanquam mali aliquid perpetrasset, cum sibi, tum iis qui cruci Christum affixerunt. Dominus vero per se quod nobis atque universo bonum erat efficiens, seipsum tradidit, ut saluti omnibus esset. Non igitur proditori Judæ, sed benignissimo Salvatore gratias agimus, qui animam pro nobis, ovibus videlicet suis, exposuit, ut et ipse dixit. Quomodo enim is qui boni aliquid moliri se crederet, postea dixit: Pœnitet me, quod tradiderim sanguinem justum? Et retulit argenteos; pro eo ac prophetæ de eo scriperant: Et retulit triginta argenteos pretium appretiatum a filiis